
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

 
 

BANDO DI SELEZIONE 
“CLINICA LEGALE” 

 
 

LA DIRETTRICE  DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato 

con D.R. n. 3689 del 29.10.2012, modificato con D.R. n. 1549 del 
15.5.2019, prot. n. 0043905, pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 
122 del 27.5.2019; 

 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la 

contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.1.2016, modificato, da 
ultimo, con D.R. n. 1160 del 29.4.2021; 

 
VISTO il Regolamento della Clinica Legale, emanato dal Dipartimento di 

Scienze Giuridiche; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche 

assunta nel corso della seduta del giorno 2.7.2024, 
 
VISTA            la delibera del Consiglio di Dipartimento di Dipartimento di Scienze 
                      Giuridiche del 28 ottobre 2024 con la quale è stata nominata la  
                      Commissione giudicatrice  
 

VISTO                 il verbale della Commissione giudicatrice del giorno 16 dicembre 
                       2024 

 
 

 
DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica indicata in 
preambolo 
 
Art. 2 – E’ approvata la graduatoria di merito formulata dalla Commissione, 
come di seguito riportata: 
 
1. COLUCCI CHIARA 
2. MACCHIONE LAURA 
3. RE CLAUDIA 



 

 

 

 

Pag. 2 

 

4. D’ALFONSO DEL SORDO RAFFAELE 
5. SACCHINELLI ERIKA 
6. NUCCIO CONCETTA 
7. CAMMISA FRANCESCO 
8. D’ERME LORENZO DAMIANO 
9. GIANFELICI FRANCESCA 
10. FUSARO SALVATORE 
11. FRANGELLA FRANCESCA 
 
Art.3. Sono dichiarati vincitori della procedura di selezione in argomento, e 
conseguentemente sono ammessi alla partecipazione alle attività inerenti alla 
“Clinica Legale”, i sottonotati studenti: 
 
1. COLUCCI CHIARA 
2. MACCHIONE LAURA 
3. RE CLAUDIA 
4. D’ALFONSO DEL SORDO RAFFAELE 
5. SACCHINELLI ERIKA 
6. NUCCIO CONCETTA 
7. CAMMISA FRANCESCO 
8. D’ERME LORENZO DAMIANO 
9. GIANFELICI FRANCESCA 
10. FUSARO SALVATORE 
11. FRANGELLA FRANCESCA 
 
  
  
  
  
  
  
 
Roma,  
14 gennaio 2025 
 
 
 

La Direttrice del Dipartimento 
                                                                                Prof. Mirzia Bianca 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93                 


